
 

 
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО 
"ПТИЦЕФАБРИКА "РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол рассмотрения заявок участников  и подведения итогов 
на запрос предложений на право заключения договора на изготовление комбикормовой продукции 

путем переработки давальческого сырья Заказчика. 
Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская». 
Дата проведения заседания: 17.02.2017г. 
Время проведения заседания: 14-30 (время  местное) 
Дата подписания:   

Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», каб.308. 

Наименование процедуры и предмет договора: запрос предложений на право заключения договора на 
изготовление комбикормовой продукции путем переработки давальческого сырья Заказчика  

 
Начальная (максимальная) цена договора: 30 611 347,60 (тридцать миллионов шестьсот одиннадцать тысяч 
триста сорок семь) рублей 60 копеек, в т.ч. НДС 18%. 
Стоимость услуг по переработке давальческого сырья в расчете на 1 тонну комбикормов включает: 
- тариф на услуги по переработке давальческого сырья на 1 тонну комбикорма: ПК 5-1, ПК 6-1, КК-61, 
составляет: не более 1 116,15 ( одна тысяча сто шестнадцать рублей 15 копеек) рублей без НДС; 
- тариф на услуги по переработке давальческого сырья на 1 тонну комбикорма:  
ПК 5-2: не более 1 462,65 (одна тысяча четыреста шестьдесят два рубля 65 копеек) рублей без НДС; 
- Тариф на доработку премикс-сырье: не более 50.00 (пятьдесят) рублей без НДС.    

 
Извещение №40/17-248 от 10.02.2017 г. о проведении запроса предложений на  право  заключения  

договора на изготовление комбикормовой продукции путем переработки давальческого сырья Заказчика 
было опубликовано в сети  Интернет (№ Извещения на общероссийском официальном сайте 
государственных закупок 31704776917).  

Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 102-01о/д 
от 30.04.2015 г.  
Предмет заседания  комиссии: Рассмотрение заявок участников запроса предложений на предмет соответствия  
требованиям,  выдвинутым Закупочной документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, 
услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», решение о допуске участников к проведению итогов процедуры. 
        На заседании Закупочной комиссии по рассмотрению заявок присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Попов О.И. 
Заместитель председателя Закупочной комиссии: Толстых О.Н. 
Члены Закупочной комиссии: 
Чернышова Н.И.; 
Больных Е.Ф.; 
Ганулина И.В. 
Секретарь закупочной комиссии: Язовских А.В.  
1. Процедура вскрытия конверта с заявками на участие в запросе предложений была проведена: 25.01.2017 г., по 
адресу 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 308., 
протокол  заседания Закупочной комиссии по вскрытию конвертов с заявками Участников опубликован в сети 
Интернет.  

2. Были рассмотрены заявки участников: 

 

 

 

 

 



 2

№ 
п/п 

Наименование участника, 
адрес, ИНН/КПП; 

ОГРН 

Дата и время 
поступления 
предложения 

 

Предложения об условиях 
исполнения договора, 

указанные в заявке 

 
 

1 

Открытое акционерное общество 
«Богдановичский комбикормовый 
завод», ИНН 6605002100 КПП 
660801001 (660850001) ОГРН 
1026600705790 ОКПО 04537234 
ОКТМО 65707000001, 623537 
Свердловская  область, г. 
Богданович, ул. Степана Разина, 
д.64   

17.02.2017 в 13-45 Стоимость предложения, с НДС 
– 35 909 040 рублей 20 коп; 
Отсрочка платежа – 15 
календарных дней.  

 
В ходе рассмотрения  Заявки на предмет соответствия требованиям, выдвинутым Закупочной  
документацией, Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская», установлено:   
Участник №1 Открытое акционерное общество «Богдановичский комбикормовый завод» 
3.1.1. Согласно перечня документов заявок участников запроса предложения (приложение №1 к протоколу 
вскрытия), участником предоставлены все документы, требуемые  закупочной  документацией.  
3.1.2. В соответствии с требованиями Заказчика, указанными в извещении и закупочной документации, 
Заказчиком установлена начальная максимальная цена договора в размере 30 611 347,60 (тридцать 
миллионов шестьсот одиннадцать тысяч триста сорок семь) рублей 60 копеек, в т.ч. НДС 18%. 
Стоимость предложения Участника, указанная в заявке и технико-экономическом предложении составляет 
Стоимость предложения, с НДС – 35 909 040 рублей 20 коп. Таким образом, сумма предложения Участника 
превышает начальную максимальную цену, установленную Заказчиком.  
 
4. Результат рассмотрения Заявок Участников: 
4.1 На основании и в соответствии с пунктами Положения о закупках товаров, работ, услуг ОАО 
«Птицефабрика «Рефтинская»: 

п. 2.7;  
п. 7.6 

Закупочная комиссия приняла следующее решение: 
Заявку Участника: 
№1: Открытое акционерное общество «Богдановичский комбикормовый завод» не соответствует 
требованиям, установленным в извещении и закупочной документации о проведении запроса предложений -  
к процедуре оценки Заявок Участников  и подведения итогов – не допущены;  заявки Участников отклонены.  
5. Протокол рассмотрения заявок подлежит размещению в сети  Интернет. 
Результаты голосования: 
«За» 5 членов Закупочной комиссии. 
«Против» 0 членов Закупочной комиссии. 
«Воздержалось» 0 членов Закупочной комиссии. 
Подписи членов Закупочной  комиссии: 
Председатель Закупочной комиссии:                                                                  О.И. Попов  
 
Заместитель председателя Закупочной комиссии:                                           О.Н. Толстых 
 
Члены  комиссии                                                                                                      Н.И. Чернышова 
 
                                                                                                                                      Е.Ф. Больных 
 

    И.В. Ганулина 
        
Секретарь Закупочной комиссии:                                                                        А.В. Язовских  
 
 


